
 
Portaria nº 243/2023 Maceió, 28 de Novembro de 2023 

 
 

A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato 

pela Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa, Mellina Torres 

Freitas, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 

86.100 de 01 de janeiro de 2023, tendo em vista o que estabelece a Lei 

Delegada nº 48, de 30 de dezembro de 2022. RESOLVE: Tornar público a 

relação das musicas selecionadas para a proxima fase do VI Em Cantos de 

Alagoas – Festival de Música Popular Alagoana, Edital Nº 06/2023- 

SECULT/AL - Processo Administrativo nº E: 02600.0000001137/2023, 

publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas em 17 de agosto de 2023, 

Página 17. 

 
Relação das músicas selecionadas e das músicas habilitadas: 

 

Nº DE 

INSCR 

IÇÃO 

PROPONENTE ARTISTA/INT 

ÉRPRETE 

MÚSICA SITU 

AÇÃ 

O 

59 AMANDA 

MONTEIRO 

DOS SANTOS 

AMANDA 

MONTEIRO 

DOS SANTOS 

GUAXUMA SEL 

ECIO 

NAD 

A 

75 CAIO 

BARBOSA 

PORTELA 

CAIO 

BARBOSA 

PORTELA 

(CAIOBÁ) 

OURO 

SAGRADO 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

63 SALOMÃO DE 

MIRANDA 

MARCOS 

RAFAELA 

QUINTINO & 

SALOMÃO 

MIRANDA 

BEM 

QUIETINH 

O 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

37 RICARDO 

JORGE DA 

SILVA 

PEREIRA 

THEMBÁ MAR DE 

IEMANJÁ 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

60 DIANA DINE 

DE ANDRADE 

MOTA 

SERAFIM EQUINÓCI 

O 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

67 RODRIGO 

AVELINO DOS 

SANTOS 

RODRIGO 

AVELINO 

NOSSA 

HORA 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

74 DAVID 

KENNETH DA 

SILVA MELO 

DAVID MELO CORDÃO 

DE TRÊS 

DOBRAS 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

47 JOSÉ 

ROBERVAL 

SANTOS 

LEMOS 

BRUNO 

CAVALCANTI 

CANÇÃO 

DO 

CORAÇÃO 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

61 ANDREY 

BRUNO 

CAVALCANTE 

VIEIRA 

ANDREY 

VIEIRA 

PRIMA 

FACIE 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

57 JÔ COSTA JÔ COSTA MENINO 

DO MORRO 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

65 WYRON 

ROBERTH 

WYRON 

ROBERTH 

RECOMEÇ 

O 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

31 MARCUS 

MAUSAN DOS 

SANTOS 

MAUSAN 

ROCK BAND 

REFLEXÃO 

DE UMA 

EXISTÊNCI 

A 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

69 YGO ARAÚJO 

FERRO 

YGO ARAÚJO 

FERRO 

MOVIMEN 

TO 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

81 ÉMERSON 

MUNIZ DOS 

SANTOS 

DOIS EUS NÃO PODE 

SER REAL 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

50 FELIPE GÊDA FELIPE GÊDA CRIANÇA SEL 

ECIO 

NAD 

A 



 
103 LUIZ LUAN 

SANTANA 

NUNES 

SOARES 

LUIZ LUAN EU 

ENCONTRE 

I COM A 

MORTE NA 

ESTRADA 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

117 MARIA JOSÉ 

COSTA DA 

SILVA 

DUO 

CANTIGUERA 

NÇA 

COM ESSE 

PODER SÓ 

UM 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

118 JOÃO 

CALABAR 

ALVES DA 

SILVA 

JOÃO 

CALABAR 

FRUTA 

MADURA 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

152 RUY 

RODRIGUES 

RUY 

RODRIGUES 

XOTE 

TRAJETORI 

AL 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

126 DENINHO LINS DENINHO 

LINS 

CICLO SEL 

ECIO 

NAD 

A 

91 MARTA 

MARTINS DE 

ANDRADE 

MARTA 

MARTIN 

PESSOA 

ERRADA 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

112 ALENILTON 

SANTOS SILVA 

ALLÊ, O 

SANTO 

A CASA OU 

SEM 

PRESSA DE 

NÃO O SER 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

137 JOHNNYEFFER 

SON S A 

SIQUEIRA 

JOHN TALMID EU E VOCÊ SEL 

ECIO 

NAD 

A 

139 PEDRO 

ARTHUR 

VIDEL ODOYÁ SEL 

ECIO 

NAD 

A 

150 CÍCERO 

VIEIRA DA 

SILVA 

CÍCERO FLOR QUERO 

VER-TE 

VIVO 

VERDE 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

149 JOSENILDO 

GOMES DE 

LIRA 

CAIO ROCHA O 

SILÊNCIO 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

115 ISMAR 

FRANCISCO 

PRADO 

TORRES 

LUCY 

MURITIBA E 

CHICO 

TORRES 

DE 

CIRANDA 

EM 

CIRANDA 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

144 SÉRGIO ZARES SÉRGIO 

ZARES 

EU 

DESEJARIA 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

140 CHARLES 

OLIVEIRA 

CHARLES 

OLIVEIRA 

CUIA 

DIFERENCI 

AL 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

138 O DANTE O DANTE BELAS 

AVES 

SEL 

ECIO 

NAD 

A 

30 JOSE ARTHUR 

VICTOR 

MACIEL 

RIOS 

ZE ARTHUR MINHA 

PESSOA 

HAB 

ILIT 

ADA 

32 JOSE MARCIO 

MATOS 

CARDOSO 

MARCIO 

CARDOSO 

UM CANTO 

PRA VOCÊ 

HAB 

ILIT 

ADA 

33 JOSIBERTO 

MOISÉS DE 

LIMA 

MELO 

MOISÉS DE 

LOURDES 

QUILOMBO 

SABAÚNA 

HAB 

ILIT 

ADA 

34 ANA 

CAROLINE 

VILELA DE 

SILVA 

JUREMA 

JUICE 

BÁRBARA 

BLUES 

HAB 

ILIT 

ADA 

40 MATEUS 

AURINO DE 

MOURA 

MATEUS 

MOURA 

OS PÉS DO 

MEU 

AMADO 

HAB 

ILIT 

ADA 



 
49 LAEDSON 

CARLOS 

ALMEIDA DO 

SANTOS 

O ARKANO JÃO E 

MARIA 

HAB 

ILIT 

ADA 

52 MARCELO 

CESAR 

FERRAZ 

GOMES 

MARCELO 

FERRAZ 

FELICIDAD 

E É ASSIM 

HAB 

ILIT 

ADA 

54 EDNALDO 

SEBASTIÃO 

DOS SANTOS 

BANDA 

LANAKILA 

TURISTA 

ALAGOAN 

A 

HAB 

ILIT 

ADA 

55 GABRIELA 

FERREIRA 

GONÇALVES 

GABRIELA 

FERREIRA 

GONÇALVES 

GRITO DE 

LIBERDAD 

E 

HAB 

ILIT 

ADA 

62 SIRLEIDE 

MARIA DA 

SILVA 

SIRLEIDE 

SILVA 

MUNDO 

CÃO 

HAB 

ILIT 

ADA 

64 HANAY 

ROSSELY 

HARADA DE 

ARAUJO 

KISSIA 

BARROS 

SER 

PROFESSO 

R 

HAB 

ILIT 

ADA 

68 BRUNO LUIZ 

MOTA SILVA 

DE FRANÇA 

BRUNO HÍTAN CHUVA DE 

BESOUROS 

HAB 

ILIT 

ADA 

70 GIOVANNI 

LUIZ 

GIOVANNI 

LUIZ 

ESPÍRITO 

REGGAE 

HAB 

ILIT 

ADA 

73 JOÃO CARLOS 

SAMPAIO 

NUNES 

FERREIRA 

JOÃO SIPÁ PERFUME HAB 

ILIT 

ADA 

78 WELLINGTON 

VIEIRA 

WELL VIEIRA EU QUERO 

TE VER 

BEM 

HAB 

ILIT 

ADA 

79 JOSÉ 

GUSTAVO 

GOMES 

SANTOS 

GUSTAVO 

GOMES 

SAMBA DA 

REVISÃO 

HAB 

ILIT 

ADA 

82 MIGUEL GAMA MIGUEL 

GAMA 

A PAZ HAB 

ILIT 

ADA 

83 MARIANA 

MUNIZ DOS 

SANTOS 

FEÊTO PRAIEIRA 

LATINA 

HAB 

ILIT 

ADA 

85 MARIO LUIZ 

MATIAS 

MARIO DO 

FORRÓ 

VEM PRA 

ALAGOAS 

HAB 

ILIT 

ADA 

88 MARCOS 

NARCISO DA 

SILVA MOURA 

MARCOS 

MOURA 

AGORA É 

TEMPO DE 

AMAR 

HAB 

ILIT 

ADA 

101 ERICK HANON 

DE ARAÚJO 

PEREIRA 

MAJU SHANII LOVE COM 

VOCÊ 

HAB 

ILIT 

ADA 

106 JORGE LUIS 

DA SILVA 

MACHADO 

LUIS MORALL PIAÇABUÇ 

U 

HAB 

ILIT 

ADA 

107 RONYELSON 

CORREIA DE 

OLIVEIRA 

LOVE JAH UMA SÓ 

NAÇÃO 

HAB 

ILIT 

ADA 

108 EDUARDO 

VICTOR 

PEREIRA 

FERREIRA 

EDUARDO 

PEREIRA 

COMEÇO 

DE UM 

SONHO 

HAB 

ILIT 

ADA 

109 ALEX SILVA 

VITURINO 

BANDA LA 

POLI&CIA 

PROCEDÊN 

CIA 

HAB 

ILIT 

ADA 

110 LAYNE ROSE LAY LIMA VAI 

AMEAÇAN 

DO 

HAB 

ILIT 

ADA 

113 VITÓRIA 

PAIXÃO DA 

SILVA 

VITÓRIA 

PAIXÃO 

MULHER 

ALAGOAN 

A 

HAB 

ILIT 

ADA 

114 EDCARLLYSO 

N PAULO DOS 

SANTOS 

VÁLVULA 

MITRAL 

FULGOR HAB 

ILIT 

ADA 

121 DIEGO 

ANDERSON 

MATOS 

URSULINO 

LOVE DO BOM EU QUERO 

SER SEU 

PAR 

HAB 

ILIT 

ADA 



 
131 VICTOR SÁVIO 

LUNA 

CORDEIRO DE 

SOUSA 

ZONA 8 COMO 

ESQUECER 

VOCÊ 

HAB 

ILIT 

ADA 

134 TIAGO GODOI TIAGO GODOI AZUL DE 

MENINA 

HAB 

ILIT 

ADA 

136 SORAYA 

CASTRO 

DANTAS 

SORAYA 

CASTRO 

MUDOU 

TUDO 

HAB 

ILIT 

ADA 

141 MANASSÉS 

SOARES DE 

OLIVEIRA 

CHARME 

ESNOBE 

ALINE 

QUERIDO 

DIÁRIO 

HAB 

ILIT 

ADA 

142 RENATO 

SILVEIRA 

PEIXOTO 

NATO 

PEIXOTO & 

NEGRA 

CINTHIA 

CONEXÃO HAB 

ILIT 

ADA 

143 CRISTIANA 

COSTA 

CRIS COSTA DESTINO 

MACEIÓ 

HAB 

ILIT 

ADA 

145 JOSÉ WALTER 

BERNARDINO 

DA ROCHA 

JOSÉ WALTER 

BERNARDINO 

DA ROCHA 

MARIA HAB 

ILIT 

ADA 

146 PEDRO 

ERNESTO 

GIBSON C. 

LEAL 

IRMANDADE 

ROOTS 

MENINOS 

DE ALMA 

NEGRA 

HAB 

ILIT 

ADA 

147 JOSÉ ANTÔNIO 

DO SANTOS 

SILVA 

TONNY 

SEMENTE 

O AMOR A 

MÚSICA E 

EU 

HAB 

ILIT 

ADA 

148 HILDA MARIA 

DOS SANTOS 

VAQUEIRINH 

A DO FORRÓ 

O AMOR 

ACABOU 

HAB 

ILIT 

ADA 

151 LUÍZ 

VERÍSSIMO DA 

SILVA 

BRAMA DO 

FORRÓ 

TRADIÇÃO 

NORDESTI 

NA 

HAB 

ILIT 

ADA 
 

Relação das músicas inabilitadas: 

 

Nº DE 

INSCR 

IÇÃO 

PROPONENTE ARTISTA/INT 

ÉRPRETE 

MÚSICA SITU 

AÇÃ 

O 



 
29 MÁRCIO 

WILLIAM 

TORRES DOS 

SANTOS 

WILLIAM 

TORRES 

112.543.814- 

22 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

AS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S DO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA, 

(A) 

DOC 

UME 

NTO 

S DO 

RES 

PON 

SÁV 

EL 

RG E 

CPF, 

(B) 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 



 
    DIC 

A 

PAR 

A 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

(C) 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

(F) 

CÓPI 

A 

DOS 

DAD 

OS 

BAN 

CÁR 

IOS, 

E 

ANE 

XOS 

1, 2 , 

3 ,4 

E 5. 



 
36 LUCAS 

CUPERTINO 

LUCAS 

CUPERTINO 

121.279.474- 

52 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

AS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S NO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA, 

(A) 

DOC 

UME 

NTO 

S DO 

RES 

PON 

SÁV 

EL 

RG E 

CPF, 

E 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

RESI 

DÊN 

CIA 

(B) 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 



 
    A 

PAR 

A 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

(C) 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

(F) 

CÓPI 

A 

DOS 

DAD 

OS 

BAN 

CÁR 

IOS, 

E 

ANE 

XO 

5. 

39 ERIKA 

YASMIN 

DANTAS 

MORAES 

ERIKA KAYA 108.735.454- 

43 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

A 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL E 

A 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DOS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

ALÍ 

NEA 

S C E 

F. 



 
41 CARLOS 

HENRIQUE 

VENTURA DA 

SILVA 

KAIO 

VENTURA 

959.123.124- 

53 

FAL 

TA 

DAS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

• 



 
    CER 

TID 

ÕES 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

FED 

ERA 

L, 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL 

• 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS 

• 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO 

• 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

END 

ERE 

ÇO 

• 

ANE 

XO I 

- 

FICH 

A DE 

INSC 

RIÇ 

ÃO 

• 

ANE 

XO 

II - 

TER 

MO 

DE 

USO 

DE 

IMA 

GEM 

E 

SOM 

• 

ANE 

XO 

V - 

AUT 

ORIZ 



 
AÇÃ 

O DE 

DIST 



 
    RIB 

UIÇ 

ÃO 

DIGI 

TAL 

. 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

43 VICTOR 

DANTE DE 

MOURA 

VIEIRA 

QUARTO 

VAZIO 

037.556.255- 

98 

NÃO 

ANE 

XOU 

A 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

ALÍ 

NEA 

C 



 
44 BRUNO LUIZ 

MOTA SILVA 

DE FRANÇA 

FERROVIA 

AÉREA 

43.217.353/0 

001-50 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

O 

VER 

SO 

DO 

DOC 

UME 

NTO 

DE 

UM 

DOS 

INTE 

GRA 

NTE 

S 

(JIM 

MY 

AND 

REF 

F 

SILV 

A DE 

CAR 

VAL 

HO 

VIEI 

RA) , 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.1 

ALÍ 

NEA 

L 

45 AUDEMIR JOSÉ AUDEMIR 077.118.824- NÃO 



 
 DA SILVA SILVA 24 ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL 

DE 

DÉBI 

TOS 

E A 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

SOLI 

CITA 

DOS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

ALÍ 

NEA 

S C E 

F , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

46 CHARLES 

OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

CHARLES 

OLIVEIRA 

064.962.744- 

01 

NÃO 

ANE 

XOU 

A 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA 

C 



 
48 GILVAN BISPO 

SANTOS 

ERICK 

ROBERT 

FERREIRA DA 

SILVA 

207.953.864- 

00 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 



 
    ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS E 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

COM 

O 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S B, 

C, D 

E F, 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 



 
51 J A DE COUTO 

MUNIZ 

J A DE COUTO 

MUNIZ 

14.895.438/0 

001-90 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

RG E 

CPF 

DO 

PRO 



 
    PON 

ENT 

E , 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TO 

TRA 

BAL 

HIST 

AS, 

ANE 

XO I 

- 

FICH 

A DE 

INSC 

RIÇ 

ÃO , 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO , 

ANE 

XO 

II - 

TER 

MO 

DE 

USO 

DE 

IMA 

GEM 

, 

ANE 

XO 

V - 

DEC 

LAR 

AÇÃ 

O DE 

DIST 

RIB 



 
UIÇ 

ÃO 

DIGI 



 
    TAL 

, 

SOLI 

CITA 

DOS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

, 

ALÍ 

NEA 

S A, 

B,C, 

D,F, 

G, L 

E O , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

53 WILKATAN 

NUNES 

MOREIRA 

WILL NUNES 040.897.694- 

26 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S, 

CER 

TID 

ÃO 

EST 

ADU 

AL E 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

DE 

FGT 

S , 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

ALÍ 

NEA 

S C E 

E 



 
56 LAÍS 

GUIMARÃES 

LAÍS 

GUIMARÃES 

096.805.754- 

38 

NÃO 

ANE 

XOU 

OS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTO 

S 



 
    CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS E 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

ALÍ 

NEA 

S C, 

D E 

F , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE 



 
58 LUCAS DE 

ALBUQUERQU 

E DINIZ 

MALVISTO 098.905.254- 

02 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 

ÃO 

EST 

ADU 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TO 

TRA 

BAL 

HIST 

AS, 

CÓPI 

A 



 
    DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO 

COM 

OS 

DEV 

IDOS 

DAD 

OS 

BAN 

CÁR 

IOS 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA 

(NO 

ME 

DO 

BAN 

CO, 

NÚM 

ERO 

DA 

AGÊ 

NCI 

A, 

NÚM 

ERO 

DA 

VAR 

IAÇ 

ÃO/ 

OPE 

RAÇ 

ÃO, 

SE 

HOU 

VER 

E 

NÚM 

ERO 

DA 

CON 

TA); 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

O 

VER 

SO 

DO 

DOC 

UME 

NTO 

DE 

UM 

DOS 

INTE 

GRA 

NTE 

S 

(DA 

VIS 

FEL 

LIPE 

GOM 

ES 

PER 

EIRA 

) 

SOLI 



 
CITA 

DOS 

NO 



 
    ITE 

M 

5.3.2 

, 

ALÍ 

NEA 

S C, 

D, F 

E K, 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

66 JOSÉ CÍCERO 

GAMA DOS 

SANTOS 

JUNIOR 

PROFFA & OS 

ZÉLEMENTOS 

926.522.474- 

68 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

A 

DEC 

LAR 

AÇÃ 

O DE 

RESI 

DÊN 

CIA , 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

, 

ALÍ 

NEA 

Q. 

72 HEVERTON 

WALMAR 

HEVERTON 

WALMAR 

073.589.614- 

39 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

A 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL , 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

, 

ALÍ 

NEA 

C 



 
72 ABRAAO DE 

JESUS DA 

SILVA 

SANTOS 

DUENDE NO 

MIC 

140.289.414- 

74 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TE 



 
    DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

END 

ERE 

ÇO , 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL 

E 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

SOLI 

CITA 

DOS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S 

A,C 

E F, 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 



 
77 CELSO 

ALEXANDRE 

COSTA DE 

MOURA 

XANDE DOS 

TECLADOS 

030.649.544- 

90 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL E 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

COM 

O 

SOLI 

CITA 

DOS 

NO 



 
    ITE 

M 

5.3.2, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S C E 

F , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

80 CAÍQUE 

GUIMARÃES 

CAEEKI 062.631.064- 

41 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

OS 

DOC 

UME 

NTO 

S 

DES 

CRIT 

OS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA 

(L), 

O 

ANE 

XO 2 

ALC 

YR 

VER 

GET 

T E 

ALC 

YR 

VER 

GET 

T. 

84 VICTOR 

MATHEUS DOS 

SANTOS SILVA 

VICTOR 

MATHEUS 

070.752.014- 

25 

AUS 

ÊNCI 

A 

DAS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S 

DES 

CRIT 

AS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

ALÍ 

NEA 

"C" 

(CER 

TID 

ÃO 

EST 

ADU 

AL). 



 
86 PAULO 

RICARDO DA 

SILVA 

PAULO 

RICARDO DA 

SILVA 

127.435.174- 

09 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

AS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 



 
    S NO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA, 

(A) 

DOC 

UME 

NTO 

S DO 

RES 

PON 

SÁV 

EL 

RG E 

CPF, 

(B) 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

PAR 

A 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

(C) 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

(F) 

CÓPI 

A 

DOS 

DAD 

OS 

BAN 

CÁR 

IOS, 

E 

ANE 

XOS 

1, 2,4 

E 5. 



 
87 JOSELITO 

PEREIRA DOS 

SANTOS 

LAMBERTOS 956.080.954- 

72 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÃO 

DO 

ITE 

M 

3.5.2 

NA 

ALÍ 

NEA 

(D) 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 



 
    ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS. 



 
89 JORGE 

RICARDO 

CAMILO DOS 

SANTOS 

CAMILO 

SANTOS 

31.038.692/0 

001-90 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CÓPI 

A 

DO 

RG E 

CPF, 

ANE 

XO I 

- 

FICH 

A DE 

INSC 

RIÇ 

ÃO, 

ANE 

XO 

II - 

TER 

MO 

DE 

USO 

DE 

IMA 

GEM 

E 

SOM 

, 

ANE 

XO 

V - 

DEC 

LAR 

AÇÃ 

O DE 

DIST 

RIB 

UIÇ 

ÃO 

DIGI 

TAL, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.1 

, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S 



 
    C,R, 

M E 

P , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 



 
90 SILVIO 

CAVALCANTE 

DOS SANTOS 

SILVIO 

CAVALCANTE 

DOS SANTOS 

079.904.354- 

03 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU: 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

END 

ERE 

ÇO, 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DEBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS, 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

ANE 

XO I 

- 

FICH 

A DE 

INSC 

RIÇ 

ÃO, 

ANE 

XO 

II - 

TER 

MO 



 
    DE 

USO 

DE 

IMA 

GEM 

E 

SOM 

E 

ANE 

XO 

V - 

DEC 

LAR 

AÇÃ 

O DE 

DIST 

RIB 

UIÇ 

ÃO 

DIGI 

TAL, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S 

A,B, 

C,D, 

F,G, 

L E 

O , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

92 FLORA LE 

CAMPION 

UCHÔA 

FLORA 49.726.808/0 

001-40 

AUS 

ÊNCI 

A 

DAS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S 

DES 

CRIT 

AS 

NO 

ITE 

M 

5.3.1 

NA 

ALÍ 

NEA 

"E" ( 

CER 

TID 

ÃO 

FED 

ERA 

L). 



 
104 GIBSON 

BARBOSA 

ROMEIRO 

CONFRONTO 

COM O REVES 

815.215.884- 

49 

A 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL 

EST 

Á 



 
    POSI 

TIV 

A 



 
105 ANTONIONE 

FERNANDES 

TEIXEIRA 

TONY 

FERNANDES 

098.199.284- 

60 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

INFO 

RMA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

ANE 

XO I 

- 

FICH 

A DE 

INSC 

RIÇ 

ÃO, 

ANE 

XO 

II - 

TER 

MO 

DE 

USO 

DE 

IMA 

GEM 

E 

SOM 

DO 

PRO 

PON 

ENT 

E 

ASSI 

NAD 

A 

POR 

TOD 

OS 

OS 

COM 

POSI 

TOR 

ES, 

INTE 



 
    RPR 

ETE 

S E 

DEM 

AIS 

MÚS 

ICOS 

E O 

ANE 

XO 

V - 

DEC 

LAR 

AÇÃ 

O DE 

DIST 

RIB 

UIÇ 

ÃO 

DIGI 

TAL 

ASSI 

NAD 

A 

PEL 

O 

AUT 

OR 

DA 

OBR 

A, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DOS 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S B, 

F, G, 

L E 

O , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 



 
111 FERNANDO 

JOSÉ TARGINO 

III 

OS 

INFERNANDO 

S 

123.414.484- 

02 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

AS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S NO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA, 

(A) 

DOC 

UME 

NTO 

S DO 

RES 

PON 

SÁV 

EL 

RG E 



 
    CPF, 

(B) 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

PAR 

A 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

(C) 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

(D) 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS 

(F) 

CÓPI 

A 

DOS 

DAD 

OS 

BAN 

CÁR 

IOS, 

E 

ANE 

XOS 

1, 2 , 

3 ,4 

E 5. 



 
116 ALEXANDRE 

LIMA 

BRANDÃO 

CARNAÚBA 

CAIS 82 070.859.934- 

64 

FAL 

TOU 

ANE 

XAR 

AS 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S NO 

ITE 

M 

5.3.2 

NA 

ALÍ 

NEA, 

(A) 

DOC 

UME 

NTO 

S DO 

RES 



 
    PON 

SÁV 

EL 

RG E 

CPF, 

(B) 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

PAR 

A 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

(C) 

CER 

TID 

ÕES 

EST 

ADU 

AL E 

MUN 

ICIP 

AL, 

(D) 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS 

(F) 

CÓPI 

A 

DOS 

DAD 

OS 

BAN 

CÁR 

IOS, 

E 

ANE 

XOS 

1, 2 , 

3 ,4 

E 5. 



 
119 MATUZALÉM 

DE MATOS 

MENDONÇA 

MATOS 

MENDONÇA 

084.438.734- 

77 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU: 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 



 
    CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2. 

120 ALICE 

STEFFANE 

SANTOS 

BARBOZA 

HUNÁ 116.912.924- 

27 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU: 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2. 

ALÍ 

NEA 

(D). 



 
122 GABRIELA 

COSTA DE 

MELO 

GABRIELA 

CRAVÍCANEL 

A 

090.487.934- 

83 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU: 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

ALÍ 

NEA 

(B) E 

CER 

TID 

ÕES 



 
    EST 

ADU 

AL E 

FED 

ERA 

L. 



 
123 NYRON HIGOR 

MENDES LIMA 

NYRON 

HIGOR 

088.245.904- 

03 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

RG, 

CPF, 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

RESI 

DÊN 

CIA, 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

EST 

ADU 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS, 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO E 

DEC 



 
    LAR 

AÇÃ 

O DE 

RESI 

DÊN 

CIA 

E 

TOD 

OS 

OS 

ANE 

XOS, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2. 



 
124 ALISSON 

VITOR DA 

SILVA 

PAULO RICK 143.886.654- 

28 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL, 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS, 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO E 

, 

CON 

FOR 

ME 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 

NAS 

ALÍ 

NEA 

S 

C,D, 

F E 



 
    Q , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

125 NATHAN 

MOREIRA DE 

ARAÚJO 

SOM DO MAR 115.692.374- 

33 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

INCL 

UIU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 

ÃO 

FED 

ERA 

L. 



 
128 TULIO 

FERNANDES 

SILVA 

TULIO 

FERNANDES 

046.359.234- 

44 

O 

PRO 

PON 

ENT 

E 

NÃO 

ANE 

XOU 

CER 

TID 

ÃO 

DE 

REG 

ULA 

RID 

ADE 

JURÍ 

DIC 

A 

DA 

PESS 

OA 

FÍSI 

CA, 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL E 

COPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

COM 

O 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2 

, 

NAS 

ALÍ 

NEA 



 
    S 

B,C 

E F , 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

129 NATAN NUNES 

DE MELO 

CAHET 

ALFACE 068.813.724- 

50 

AUS 

ÊNCI 

A DE 

DOC 

UME 

NTO 

S: 

ANE 

XO 

II 

DOS 

DEM 

AIS 

MÚS 

ICOS 

, 

CER 

TID 

ÃO 

MUN 

ICIP 

AL. 

130 YURI 

HENRIQUE 

CAVALCANTE 

DE LIMA 

LIMAO THE 

SOUND 

126.672.304- 

85 

AUS 

ÊNCI 

A DE 

DOC 

UME 

NTO 

S: 

ANE 

XO 

II 

DOS 

INTE 

GRA 

NTE 

S, 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

RESI 

DÊN 

CIA, 

ANE 

XO 

DA 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

CER 

TID 

ÃO 

TRA 

BAL 

HIST 

A. 



 
132 ANTONIO 

GOMES DE 

ALMEIDA 

PAULL 

SEIXAS 

860.254.494- 

49 

AUS 

ÊNCI 

A DE 

DOC 

UME 

NTO 

S: 

ANE 

XO I 



 
    E II. 

133 VICTOR HUGO 

DOS SANTOS 

DA SILVA 

VICTOR HUGO 1322574740 

8 

AUS 

ÊNCI 

A 

DOS 

ANE 

XOS 

: 

I,II,I 

V,V. 

135 PAULA 

REGINA ROSA 

E SILVA 

PAULA 

REGINA 

030.477.854- 

06 

AUS 

ÊNCI 

A 

DOS 

DOC 

UME 

NTO 

S: 

ANE 

XO 

II,IV 

E V. 

RG E 

CPF, 

COM 

PRO 

VAN 

TE 

DE 

RESI 

DÊN 

CIA, 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

RG E 

CPF 

DOS 

INTE 

GRA 

NTE 

S E 

DEV 

IDOS 

ANE 

XOS 

II, 

REL 

EAS 

E. 



 
153 PAULO 

HENRIQUE DE 

MOURA 

NOVAES 

PH MOURA 065.389.554- 

28 

AUS 

ÊNCI 

A 

DOS 

DOC 

UME 

NTO 

S: 

ANE 

XO 

II,IV 

E V. 

RG E 

CPF, 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

RG E 

CPF 

DOS 



 
    INTE 

GRA 

NTE 

S E 

DEV 

IDOS 

ANE 

XOS 

II, 

REL 

EAS 

E. 

154 GIBHA 

CAVALCANTE 

GIBHA 271.074.777- 

49 

AUS 

ÊNCI 

A 

DOS 

DOC 

UME 

NTO 

S: 

ANE 

XO 

II,IV 

E V., 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

REL 

EAS 

E. 



 
155 MIGUEL 

FERREIRA 

DIAS FILHO 

MIGUEL 

FERREIRA 

DIAS FILHO 

444.917.864- 

53 

NÃO 

ANE 

XOU 

AS 

SEG 

UIN 

TES 

DOC 

UME 

NTA 

ÇÕE 

S: 

CER 

TID 

ÃO 

CER 

TID 

ÃO 

NEG 

ATI 

VA 

DE 

DÉBI 

TOS 

TRA 

BAL 

HIST 

AS E 

CÓPI 

A 

DO 

CAR 

TÃO 

DO 

BAN 

CO, 

COM 

O 

SOLI 

CITA 

DO 

NO 

ITE 

M 

5.3.2, 



 
    NAS 

ALÍ 

NEA 

S B, 

C, D 

E F, 

RES 

PEC 

TIV 

AME 

NTE. 

 

 

MELLINA TORRES FREITAS 

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 


